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Cieszyński Domu Narodowy obchodzi w tym roku jubileusz 115-lecia, jego odpowiednik w
Czeskim Cieszynie - Kass Strzelnica 135-lecia, a kulturalna współpraca transgraniczna
pomiędzy oboma Cieszynami trwa już 25 lat. Z tej okazji 25 października w KASS Strzelnica
zorganizowano uroczystość jubileuszową. Był tort, życzenia, a całość, jak na ośrodki
kultury przystało, uświetnił, świetny notabene program artystyczny - koncert zespołu
Arrhythmia.

- Jest to rok szczególny dla obu instytucji, gdyż spotkaliśmy się tutaj by świętować dwudziestopięciolecie
współpracy pomiędzy naszymi ośrodkami – mówił na wstępie Adam Cieślar z Domu Narodowego. W ramach tej
współpracy i wspólnie napisanego projektu z okazji jubileuszu udało się wydać dwie publikacje książkowe - polsko i
czeskojęzyczną, które różnią się tylko jednym rozdziałem - W polskiej opisana jest historia Domu Narodowego,
a w czeskiej Strzelnicy – wyjaśniła dyrektor Domu Narodowego Monika Sikora-Monkiewicz. Wydano też
kalendarz ścienny, który zawiera kalendarium polskie i czeskie. - Tak, że będziemy mogli z powodzeniem
odnaleźć w nim święta u naszych sąsiadów. A część graficzna ilustruje historię, ale też wydarzenia
kulturalne, które wspólnie realizujemy. I tak na przykład w miesiącu czerwcu znajdą państwo zdjęcia z
największej naszej wspólnej imprezy – święta Trzech Braci – dodała.

Co jeszcze wchodzi w skład wspólnego projektu? Stała ekspozycja ukazująca zdjęcia i grafiki obrazujące współpracę,
której część wisi w budynku Kass Strzelnica, część zaś w Domu Narodowym. - A taką wisienką na torcie jest to,
że udało się nam przygotować wspólne strony internetowe naszych domów kultury, gdzie jednym
kliknięciem można będzie przełączyć się do kulturalnej oferty sąsiadów – mówiła dyrektor „Strzelnicy”
Sabina Stiller. - Strona ta będzie zawierała kompletną ofertę zarówno z polskiej, jak i czeskiej strony. Tło
będzie się zmieniało w zależności od pory dnia. W ciągu dnia będzie tam i zdjęcie Kass Strzelnica i Domu
Narodowego – uzupełniła Sikora.

Adam Cieślar z Domu Narodowego przybliżył zebranym historię współpracy kulturalnej obu części podzielonego
granicą państwową miasta. - Tak naprawdę nasze przełamywanie granic i wspólne uczestnictwo w kulturze
nastąpiło po roku 1989. Dzięki przemianom została umożliwiona współpraca Cieszyna i Czeskiego
Cieszyna, a szybko bardzo okazało się, że najlepszą drogą do przełamywania budowanych przez lata barier
i różnych uprzedzeń jest po prostu wspólna organizacja imprez kulturalnych – skwitował Cieślar wyliczając
największe wspólne kulturalne imprezy takie pierwsza wspólna akcja – Festiwal Teatralny Na Granicy, Święto Trzech
Braci z 50-metrową najdłuższą roladą, której wówczas jeden kawałek kosztował 2 korony albo tysiąc złotych. Kolejne
to Dekada Muzyki Organowej, Cieszyński Jazzowy Festiwal, Strachy na Zamku, choinka świąteczna i najnowsza
impreza Olza Music Show która narodziła się w tym roku.

Udanej współpracy i ciekawych, trafiających do mieszkańców ofert kulturalnych obu placówkom gratulowali i życzyli
nadal miejscy włodarze.
- Zaczęło się niezwykle dynamicznie. Ale nic w tym dziwnego, kiedy patrzy się na te dwie panie, które
mają tyle energii w sobie - skwitował Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura nawiązując do występu zespołu
„Arrhythmia” w artystycznej części programu i życząc obu dyrektorkom, aby nigdy im nie brakło tego optymizmu i
tej energii, którą teraz tryskają. - Obyście zawsze sięgały do wspaniałej historii 135-lecia funkcjonowania
Strzelnicy, 115 lecia Domu Narodowego, abyście sięgając do tej skarbnicy minionych pokoleń sięgali
również po to, co dzisiaj jest modne, energiczne, co przyciąga ludzi i abyście tak, jak to robicie dotychczas,
umilali mieszkańcom obu miast wolny czas - dodał.



Gościom jubileuszowej imprezy uchylono także rąbka, ale dosłownie rąbka tajemnicy co będzie kolejnym wspólnym
projektem obu domów kultury. Mianowicie będzie to festiwal ognia. Ale na to, co się pod tą nazwą kryje i jakie
ciekawe propozycje będą miały dla mieszkańców obu miast obie placówki kulturalne przyjdzie nam jeszcze nieco
poczekać.
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